
COTIZACION SR. ROBERTO 9993208727
8.61 kW 22 de Mayo de 2025

1D 779210403768

2,147 kWh $ 7,691

14 2,164 kWh $64

99.17 % BIMESTRE $ 7,627

$46,145.00 MXN $381.00 MXN $45,764.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.0 AÑOS 615 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

33.7 %



Propuesta 1 22 de Mayo de 2025 6 de Junio de 2025

20250672

COTIZACION SR. ROBERTO QUINTERO 
9993208727

14 Canadian Solar N-type Bifacial 615W $ 2392.91 $ 33,500.74

14 ESTRUCTURA $ 1341.178 $ 18,776.49

14 Mano de obra sistema interconectado $ 1150 $ 16,100.00

1 TRÁMITE DE CFE $ 0 $ 0.00

14 MATERIAL ELÉCTRICO $ 1770 $ 24,780.00

1 Growatt Inverter 8 kW $ 14490 $ 14,490.00

1 Medidor Telemedido Bidireccional $ 15640.18 $ 15,640.18

Subtotal $ 123,287.41

Descuento $ 6,164.37

IVA $ 18,739.69

TOTAL (MXN) $ 135,862.73

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $135,862.73
Enganche: $108,690.18
Saldo al final de la instalación: $20,379.41
Pago final al cambio de medidor: $6,793.14

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 46,145.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 45,764.00 $ 45,764.00 $ -90,098.73

2 $ 47,529.35 $ 392.43 $ 0.00 $ 47,136.92 $ 47,136.92 $ -42,961.81

3 $ 48,955.23 $ 404.20 $ 0.00 $ 48,551.03 $ 48,551.03 $ 5,589.22

4 $ 50,423.89 $ 416.33 $ 0.00 $ 50,007.56 $ 50,007.56 $ 55,596.78

5 $ 51,936.60 $ 428.82 $ 0.00 $ 51,507.79 $ 51,507.79 $ 107,104.57

6 $ 53,494.70 $ 441.68 $ 0.00 $ 53,053.02 $ 53,053.02 $ 160,157.58

7 $ 55,099.54 $ 454.93 $ 0.00 $ 54,644.61 $ 54,644.61 $ 214,802.19

8 $ 56,752.53 $ 468.58 $ 0.00 $ 56,283.95 $ 56,283.95 $ 271,086.14

9 $ 58,455.11 $ 482.64 $ 0.00 $ 57,972.47 $ 57,972.47 $ 329,058.61

10 $ 60,208.76 $ 497.12 $ 0.00 $ 59,711.64 $ 59,711.64 $ 388,770.25

11 $ 62,015.02 $ 512.03 $ 0.00 $ 61,502.99 $ 61,502.99 $ 450,273.24

12 $ 63,875.47 $ 527.39 $ 0.00 $ 63,348.08 $ 63,348.08 $ 513,621.32

13 $ 65,791.74 $ 543.21 $ 0.00 $ 65,248.52 $ 65,248.52 $ 578,869.84

14 $ 67,765.49 $ 559.51 $ 0.00 $ 67,205.98 $ 67,205.98 $ 646,075.81

15 $ 69,798.45 $ 576.30 $ 0.00 $ 69,222.16 $ 69,222.16 $ 715,297.97

16 $ 71,892.41 $ 593.59 $ 0.00 $ 71,298.82 $ 71,298.82 $ 786,596.79

17 $ 74,049.18 $ 611.39 $ 0.00 $ 73,437.79 $ 73,437.79 $ 860,034.58

18 $ 76,270.65 $ 629.73 $ 0.00 $ 75,640.92 $ 75,640.92 $ 935,675.49

19 $ 78,558.77 $ 648.63 $ 0.00 $ 77,910.15 $ 77,910.15 $ 1,013,585.64

20 $ 80,915.54 $ 668.09 $ 0.00 $ 80,247.45 $ 80,247.45 $ 1,093,833.09

21 $ 83,343.00 $ 688.13 $ 0.00 $ 82,654.87 $ 82,654.87 $ 1,176,487.97

22 $ 85,843.29 $ 708.77 $ 0.00 $ 85,134.52 $ 85,134.52 $ 1,261,622.49

23 $ 88,418.59 $ 730.04 $ 0.00 $ 87,688.56 $ 87,688.56 $ 1,349,311.04

24 $ 91,071.15 $ 751.94 $ 0.00 $ 90,319.21 $ 90,319.21 $ 1,439,630.26

25 $ 93,803.28 $ 774.49 $ 0.00 $ 93,028.79 $ 93,028.79 $ 1,532,659.05

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,142.9 2,610.2 2,607.2 2,758.1 2,401.9 2,190.9

Consumo actual 1,009.0 3,182.0 3,251.0 2,989.0 1,460.0 989.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


